
 
AREA TECNICA – SETTORE N 3 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it – Mail: pantaleoborrelli@comune.roggianogravina.cs.it 

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
 

CIG: Z87119E979 

 

 

     N. 587 

   Data 07/10/2015 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 3 del 12/02/2015 Ditta Vomero 

Pietro Maria 

 

   

L’anno 2015, il giorno 02, del mese di aprile, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE 3 

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 12/04/2006, n° 163; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 24 dicembre 2014 (GU n° 301 in data 30 dicembre 

2014), con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2015; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n° 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.L.gs n° 118/2011 ed in particolare: 

a) Il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di 

bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 

1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo 

schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal 

comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 

b) Il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 

nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 

ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ________ al __________ 



 

per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 

Richiamati altresì: 

 La delibera di Consiglio Comunale n° 18 in data 26/09/2014, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 

2014-2016; 

Premesso che: 

Che è stato necessario procedere al montaggio di un braccio a parete con globi a testa in via Cilea 

al fine di rendere più sicura la transitabilità notturna della strada; 

Che con determina n. 965 del 15/12/2014 si è provveduto all’approvazione dei preventivi, 

all’impegno spesa e all’affidamento dei lavori sull’impianto di pubblica illuminazione in Via 

Cilea; 

Vista la fattura n. 03 del 12/02/2015 di € 429,00 della   Ditta Vomero Pietro Maria; 

Visto che è necessario liquidare la somma di € 429,00  alla Ditta Vomero Pietro Maria; 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di Approvare la fattura n. 03 del 12/02/2015 di € 429,00 della   Ditta Vomero Pietro Maria ; 

3) Di dover liquidare la somma di € 429,00 alla Ditta Vomero Pietro Maria 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è l’ing. Pantaleo Borrelli; 

6) Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

 
 

Responsabile di Procedimento                               Responsabile Settore 3 
   f.to Ing. Pantaleo Borrelli                                      f.to Ing. Pantaleo Borrelli 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 07/10/2015 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Rag. Alfonso Forlano 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

 

Data 07/10/2015 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Rag. Alfonso Forlano 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


